1

国 家 海 洋 局 宣 教 中 心
中国北京国际科技产业博览会组委会办公室

关于举办“第四届国际海洋科技
与海洋经济展”的通知

沿海省、自治区、直辖市及计划单列市海洋主管部门，局属各单

位：

为深入贯彻落实党的十九大和习近平总书记系列重要讲话

精神，大力推动海洋科技创新，助推海洋经济提质增效、转型升

级。在国家海洋局的大力支持下，第二十一届中国北京国际科技

产业博览会（简称科博会）将于 2018 年 5 月 17 日至 20 日在北

京举办。

“国际海洋科技与海洋经济展”是科博会的一项重要活动，

每两年举办一次，目前已成功举办三届。前三届，有来自国家海

洋局局属单位、沿海 11 个省区市海洋厅（局）、涉海中央企业以

及美国、德国、意大利、加那大、丹麦、韩国以及东盟等 500 多

家机构和企业参展参会，参观人数超过 20 万人次。“第四届国际

海洋科技与海洋经济展”将以“推进海洋科技创新 服务海洋强

国战略”为主题，集中展示国内外海洋油气与船舶工程、海洋探

测、海洋生物技术、海水淡化、海洋新能源、港口、海洋经济区

建设等领域的新成果、新技术、新产品。展览期间还将召开“第

三届国际海洋科技与项目合作推介交流会”，促进国际海洋科技

交流和涉海项目合作洽谈。届时，国家海洋局、北京市政府领导

以及境外海洋国家政府官员将出席相关活动，新华社、人民日报、

2

中央电视台、科技日报、中国海洋报等重要媒体将进行报道。现

就参展参会有关事宜通知如下：

一、展会名称

第四届国际海洋科技与海洋经济展

二、时间地点

展览时间：2018 年 5 月 17 日至 20 日

展览地点：中国北京国际展览中心（老馆）

三、展会主题

推进海洋科技创新 服务海洋强国战略

四、组织机构

主办单位：科博会组委会办公室

国家海洋局宣教中心

支持单位：

中国海洋石油总公司

中国船舶重工集团公司

中国石油化工集团公司

中国船舶工业集团公司

中国船级社

承办单位：北京世界贸易中心

五、展览内容

（一）海洋强国建设、国家重大海洋科技成果、智慧海洋；

（二）海洋油气开发、船舶、海水淡化、海洋新能源等海洋

工程装备制造；

（三）海洋观测探测仪器设备；

（四）海洋生物技术；

（五）海洋运输、海洋旅游、海洋信息服务等现代海洋服务

3

业；

（六）海洋经济区发展建设。

六、其他主要活动

（一）科博会开幕式暨主题报告会

（二）领导参观展览

（三）第三届国际海洋科技与项目合作推介交流会

七、参展参会主体

国家相关部委、北京市领导，美国、英国、加那大、意大利、

德国、丹麦、韩国等国家以及东盟等国际组织，国家海洋局局属

单位和沿海省市海洋厅（局），大型涉海央企，涉海科研机构及

大学、院所，海洋装备制造等海洋产业生产、销售、服务企业，

涉海采购、贸易公司、招投标单位，涉海金融投资公司。

八、支持媒体

中新社、新华社、人民日报、光明日报、科技日报、中国日

报、北京日报、中央电视台、北京电视台、中国海洋报、中国石

油报、中国船舶报、新华网、中国网、中国海洋在线、中国海洋

工程装备网、中国海洋工程网等。

九、费用说明

参展费用：光地：1200 元/平方米（展位价格已由 1660 元/

平方米优惠到 1200 元/平方米）；统一装修费：1000 元/平方米。

展商和海洋局系统单位免费参加科博会相关会议活动。

十、报名方法

请各相关单位收到文件后，根据本单位具体情况参展，并于

2018 年 3 月底前将参展内容、参展方案报送到组委会办公室。

更多内容请查看：www.cime.org.cn

联系方式：

http://www.cime.org.cn

4

1.第四届国际海洋科技展组委会办公室

电话：010-58650506

联系人：柏翰林 13051199588

电子邮件：cime2012@126.com

2.国家海洋局宣传教育中心

电话：010-68048121

联系人：陈宁 18519810066

附件：1、展区规划图

2、报名表

国家海洋局宣教中心 中国北京国际科技产业博览会

组委会办公室

2018 年 2 月 6 日

mailto:cime2012@126.com